

**SEV**SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
DEL ESTADO DE VERACRUZ**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ****OFICIALIA MAYOR****SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES
CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-028-13
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN GENERAL
DE TELEBACHILLERATO DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.**

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	Grupo Barcenas Tejedor, S.A de C.V.	
				P.U	TOTAL
MATERIAL DE PAPELERIA					
1	BLOCK MEMOTIP 3X4 PULG	PIEZA	600	13.00	7,800.00
2	POSTI-IT TIPO BANDERITA DE 11.9MMX43.2MM	PIEZA	300	30.60	9,180.00
3	BROCHES METALICO P/ARCHIVAR DE 8CM	PIEZA	5000	31.30	156,500.00
4	CAJAS DE ARCHIVO MUERTO T/C	PIEZA	500	22.00	11,000.00
5	CAJAS DE ARCHIVO MUERTO T/0	PIEZA	300	23.63	7,089.00
6	CALCULADORA BASICA 8 DIG	PIEZA	60	30.94	1,856.40
7	CARPETA VINIL T/C DE 3 ARG	PIEZA	20	43.52	870.40
8	CARTULINA OPALINA T/C 225 GRS.	CIENTO	40	81.60	3,264.00
9	CINTA CANELA DE 48 MM	CAJA	40	471.24	18,849.60
10	CINTA MASKING TAPE TESA 24X50	PIEZA	1000	22.61	22,610.00
11	CLIP CUADRADO No. 1 VERDE	CAJA	500	18.36	9,180.00
12	CLIP CUADRADO No. 2 VERDE	CAJA	500	16.83	8,415.00
13	CLIP MARIPOSA No. 1	CAJA	200	15.98	3,196.00
14	CORRECTOR LIQUIDO SECADO RAPIDO	PIEZAS	200	10.03	2,006.00
15	CORRECTOR TIPO LAPIZ	PIEZAS	100	19.72	1,972.00
16	CUENTA FACIL D2 PELIKAN	PIEZAS	300	7.14	2,142.00
17	CUADERNO PROFESINAL 7M.M. 100 HOJAS	PIEZA	200	13.60	2,720.00
18	DESENGRAPADORA METALICA C/MANGO DE PLASTICO	PIEZAS	100	8.84	884.00
19	DESPACHADOR DE ESCRITORIO P/CINTA ADHESIVA	PIEZA	10	62.56	625.60
20	DESPACHADOR METALICO DE CINTA CANELA	PIEZA	10	115.60	1,156.00
21	DIUREX CONVIL 24X65	PIEZA	1000	18.70	18,700.00
22	ENGRAPADORA ACE 350	PIEZA	100	142.80	14,280.00
23	EXACTO CUTTER	PIEZA	500	3.32	1,660.00
24	FOLDER T/CARTA CREMA	CIENTO	200	105.40	21,080.00
25	FOLDER T/OFICIO CREMA	CIENTO	200	122.40	24,480.00
26	GOMA PELIKAN SP 30 BLANCA	PIEZA	300	2.21	663.00
27	GRAPAS STANDARD	CAJA	100	18.70	1,870.00

**SEV**SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
DEL ESTADO DE VERACRUZ**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ****OFICIALIA MAYOR****SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES
CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-028-13
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN GENERAL
DE TELEBACHILLERATO DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.**

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	Grupo Barcenas Tejedor, S.A de C.V.	
28	LAPICERO BIC-290 NEGRO	PIEZA	1400	4.76	6,664.00
29	LAPICERO BIC-290 AZUL	PIEZA	600	4.76	2,856.00
30	LAPICERO BIC-290 ROJO	PIEZA	200	4.76	952.00
31	LAPICERO G-2 GEL 0.5 NEGRO	PIEZA	1000	37.40	37,400.00
32	LAPIZ ADHESIVO PRITT 10 GRS	PIEZA	220	8.84	1,944.80
33	LAPIZ BICOLOR DELGADO	PIEZA	1200	3.40	4,080.00
34	LAPIZ DE GRAFITO DEL No.2	PIEZA	5000	2.04	10,200.00
35	LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA RAYADO 96 HOJAS	PIEZA	10	71.40	714.00
36	LIGAS 100 GRS	BOLSA	50	18.36	918.00
37	MARCADOR AQUACOLOR C/12 VERDE	PIEZA	100	7.14	714.00
38	MARCADOR AQUACOLOR C/12 NEGRO	PIEZA	100	7.14	714.00
39	MARCADOR AQUACOLOR C/12 ROJO	PIEZA	100	7.14	714.00
40	MARCADOR FLUERESCENTE NARANJA	PIEZA	600	7.14	4,284.00
41	MARCADOR FLUERESCENTE AZUL	PIEZA	600	7.14	4,284.00
42	MARCADOR FLUERESCENTE AMARILLO PUNTA CINCEL	PIEZA	600	7.14	4,284.00
43	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	PIEZA	200	9.69	1,938.00
44	MICA TERMICA TRANSPARENTE T/C	PIEZA	600	8.84	5,304.00
45	NAVAJA C/10 STD (PARA EXACTO)	PAQUETE	50	15.64	782.00
46	NAVAJA P/EXACTO CHICO	ESTUCHE	50	10.20	510.00
47	PAPEL 37KGS CARTA MCA. COPAMEX	MILLAR	1500	135.32	202,980.00
48	PAPEL 50KGS OFICIO MCA.COPAMEX	MILLAR	750	181.90	136,425.00
49	PEGAMENTO BLANCO DE 125 GRS	PIEZA	400	15.64	6,256.00
50	PEGAMENTO UHU No. 14 100 ML.	PIEZAS	300	79.90	23,970.00
51	PERFORADORA CHICA 8CMS	PIEZAS	100	81.60	8,160.00
52	POTADOCUMENTO T/C LIGA	PIEZA	60	52.70	3,162.00
53	RECOPILADOR T/CARTA	PIEZAS	900	27.54	24,786.00
54	RECOPILADOR MAJOR. T/OFICIO	PIEZAS	550	30.09	16,549.50
55	SACAPUNTA ACME MANUAL	PIEZAS	300	130.22	39,066.00
56	SOBRE BOLSA T/RADIOGRAFIA 39.5X50	PIEZA	1000	5.47	5,470.00
57	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO CARTA	CIENTO	12	144.50	1,734.00



**SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES
CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-028-13
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN GENERAL
DE TELEBACHILLERATO DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.**

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	Grupo Barcenas Tejedor, S.A de C.V.	
58	SOBRE BOLSA T/O MANILA 24X34 SOLAPA ENGOMADA	PIEZA	1200	1.67	2,004.00
59	TARJETA OPALINA 1/2 CARTA EXDTRA BCA	CIENTO	110	81.60	8,976.00
60	TIJERA PARA OFICINA PUNTA ROMA 6.5 PULG.	PIEZA	250	21.76	5,440.00
61	TINTA P/SELLO DE GOMA COLOR NEGRO. 60ML.	PIEZA	100	19.38	1,938.00
MATERIAL DE LIMPIEZA					
62	AROMATIZANTE VARIOS AROMAS EN RECIPIENTE	BOTE	95	38.10	3,619.50
63	ATOMIZADOR DE PLASTICO	PIEZA	30	23.44	703.20
64	CESTO DE PLASTICO	TUBO	50	67.66	3,383.00
65	CEPILLO DE CERDA DURA PARA PISO	PIEZA	10	39.58	395.80
66	COLOR EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 1 LT.	LITRO	300	8.65	2,595.00
67	CUBETA DE PLASTICO No.16	PIEZA	50	64.60	3,230.00
68	ESCOBETA DE RAIZ	PIEZA	50	6.27	313.50
69	GUANTES C/100 PIEZAS	PIEZA	100	19.79	1,979.00
70	JALADOR P/CRISTAL DE 30CMS	PIEZA	45	36.64	1,648.80
71	JALADOR PARA PISO 40 CMS.	PIEZA	50	29.75	1,487.50
72	JABON P/LAS MANOS 25GRS	PIEZA	250	29.90	7,475.00
73	PASTILLA DESODORANTE WC	PIEZA	100	10.20	1,020.00
74	BOMBAS P/DESTAPAR BAÑOS	PIEZA	20	19.09	381.80
75	DETERGENTE FOCA Y ROMA	KILO	100	44.01	4,401.00
76	BOLSA DE PLASTICO 60X90	KILO	100	40.95	4,095.00
77	BOLSA DE PLASTICO 90X 1.20	KILO	1000	38.66	38,660.00
78	PAPEL P/W.C. JUMBO	PAQUETE	300	28.73	8,619.00
79	PINOL	PIEZA	300	19.64	5,892.00
80	RECOGEDOR PARA BASURA	PIEZA	50	15.30	765.00
81	TOALLAS INTERDOBLADA	PIEZA	250	14.01	3,502.50
82	FRANELA	METRO	200	16.27	3,254.00
83	FIBRA	PIEZA	250	2.74	685.00
84	MECHUDO TRAPEADOR	PIEZA	100	44.20	4,420.00
85	JERGA DE PRIMERA DE TEJIDO	METRO	200	18.56	3,712.00



**SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES
CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-028-13
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN GENERAL
DE TELEBACHILLERATO DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.**

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	Grupo Barcenas Tejedor, S.A de C.V.	
86	SARRICIDA PARA W.C.	LITRO	50	24.04	1,202.00
87	SHAMPOO PARA CRISTALES EN RECIPIENTE DE 20 LT.	PIEZA	50	NO COTIZA	
CONSUMIBLE DE COMPUTO					
88	CARTUCHO EPSON C6656A	PIEZA	10	521.34	5,213.40
89	CARTUCHO EPSON C6657	PIEZA	10	900.90	9,009.00
90	CARTUCHO EPSON 140 (T140420) AMARILLO	PIEZA	10	366.28	3,662.80
91	CARTUCHO EPSON 140 (T40220) CIAN	PIEZA	10	366.28	3,662.80
92	CARTUCHO EPSON 140 (T140320)MAGNETA	PIEZA	10	366.28	3,662.80
93	CARTUCHO EPSON 138D (T138126)	PIEZA	10	677.59	6,775.90
94	TONER HP Q3960A BLACK	PIEZA	10	2,057.73	20,577.30
95	TONER HP Q3961A CIAN	PIEZA	10	2,621.28	26,212.80
96	TONER HP Q 3972 YELLOW	PIEZA	10	1,949.27	19,492.70
97	TONER HP Q3973A	PIEZA	10	2,089.91	20,899.10
98	BOTELLA DE ACEITE -12.000PAG. (0015W0909)	PIEZA	10	NO COTIZA	
99	TONER DELL MOD. Tj987 (RP380)	PIEZA	10	NO COTIZA	
100	TONER LEXMARK 640	PIEZA	100	3,855.31	385,531.00
101	TONER LEXMA E260X22G	PIEZA	20	698.24	13,964.80
102	TONER HP CE255A	PIEZA	50	3,258.08	162,904.00
103	TONER HP CE278A	PIEZA	20	1,740.82	34,816.40
104	TONER HP CE285A	PIEZA	20	1,537.62	30,752.40
105	CARTUHO HP NEGRO #21	PIEZA	20	353.28	7,065.60
106	CARTUCHO HP COLOR #22	PIEZA	20	461.11	9,222.20
107	CARTUCHO HP NEGRO # 56	PIEZA	20	515.42	10,308.40
108	CARTUCHO HP COLOR # 57	PIEZA	20	894.98	17,899.60
109	TONER LEXMARK 15W0900 C.CIAN	PIEZA	10	NO COTIZA	
110	BOTELLA DE ACEITE LEXMARK 15W0906	PIEZA	20	NO COTIZA	
111	TONER HP AMARILLO C4194	PIEZA	10	NO COTIZA	
112	TONER PARA BROTHER MODELO DR-350-LM4031	PIEZA	20	NO COTIZA	
113	CD REGRABABLE	PIEZA	1000	267.67	267,670.00
114	DVD	PIEZA	1000	NO COTIZA	

**SEV**SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
DEL ESTADO DE VERACRUZ**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ****OFICIALIA MAYOR**

**SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES
CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-028-13
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN GENERAL
DE TELEBACHILLERATO DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.**

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	Grupo Barcenas Tejedor, S.A de C.V.	
115	AIRE COMPRIMIDO	PIEZA	100	140.06	14,006.00
REFACCIONES Y ACCESORIOS DE EQUIPO DE COMPUTO					
116	KIT REVELADOR FOTOGRAFIO LEXMARK 15W0904	PIEZA	5	NO COTIZA	
117	RODILLO DE LIMPIEZA DE FUSOR LEXMAR 15W0905	PIEZA	5	NO COTIZA	
118	KIT DE FUSOR LEXMARK 15W0909	PIEZA	5	NO COTIZA	
119	CORONA CHARGER COLOR LEXMARK 15W0918	PIEZA	5	NO COTIZA	
120	MOUSE PARA PC	PIEZA	200	95.74	19,148.00
121	CONECTOR RJ 45 MACHO	PIEZA	20	335.72	6,714.40
MAQUINARIA Y EQUIPO DE ELECTRONICO					
122	REGULADOR ELECTRICO DE VOLTAJE 127V - 60 HZ	PIEZA	30	831.30	24,939.00
MATERIAL DE ELECTRICIDAD					
123	CANALETA COPER 17X48MM 1 VIA TRAMO DE 2.5MTS	PIEZA	100	51.77	5,177.00
124	CINTA DE AISLAR	PIEZA	30	15.33	459.90
125	CABLE CALIBRE 12 ROLLO (100MT)	PIEZA	5	857.92	4,289.60
126	BOBINA DE CABLE UTP NIV.5EMCA. IC-INTRACOM	PIEZA	5	NO COTIZA	
127	LIJA	PIEZA	20	11.12	222.40
128	FUSIBLES DE 30 AMPERES 250V	PIEZA	20	49.05	981.00
129	LAMPARAS (75W)	PIEZA	150	153.00	22,950.00
130	LAMPARAS (39W)	PIEZA	150	107.10	16,065.00
131	BALASTROS (2 X 39)	PIEZA	50	163.29	8,164.50
132	BALASTROS (2 X 75)	PIEZA	50	153.82	7,691.00
133	FOCOS AHORRADORES (11W)	PIEZA	30	53.16	1,594.80
134	FOCOS AHORRADORES (22W)	PIEZA	30	43.13	1,293.90
135	BARRA MULTICONTACTO C/ SUPRESOR DE PICOS	PIEZA	50	250.16	12,508.00
				SUBTOTAL	2,243,169.40
				I.V.A	358,907.10
				TOTAL	2,602,076.50